
 

 

 

2020/10/15 

第 26 回日本看護診断学会学術大会 

 

 

2020 年 7 月に淡路島で開催予定であった本学術大会は、COVID-19 の影響によりオンライン開

催に変更となりました。そのため、会場での講演は一切行わず、ご提出頂いた講演データをオンライン会

場(WEB 上)で公開することになります。従来の学会の講演方法とは異なりますので、下記要項をご確

認頂き、ご対応頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【講演方法】 

座長・演者の先生には WEB 会議システム「Zoom」内にお集まりいただき、その中で 80 分の御講演を

して頂き、その模様を録画させて頂きます。 

 

【講演内容】 

セッション名：教育講演① 

セッションテーマ：質の高い看護実践のために－今、改めて看護師の責任を問う― 

座長①：黒江 ゆり子 先生 (岐阜県立看護大学 地域基礎看護学領域) 

演者①：江川 隆子 先生 (関西看護医療大学 看護学部)   

 

 

【今後の流れ】 

①「抄録」の作成 ※演者の先生 

演者の先生に関しましては、下記 URL より抄録のご登録をお願いいたします。 

 

登録期限：11月 4日(水)まで 

抄録投稿サイト URL：https://jsnd.confit.atlas.jp/login 

文字数制限：演題名：全角 60 文字 

抄録本文：図表なし全角 1200 文字、図表あり全角 800 文字 

 

 

 

 

第26回日本看護診断学会学術大会 講演要項 

教育講演① 

 



②「講演データ」の作成 ※演者の先生 

  ●通常の学会と同じように PowerPoint を使用し、講演データの作成をお願いいたします。 

   

スライド枚数：規定はございません。 

作成期限：11月 4日(水)まで 

データの提出：データをご提出頂く必要はございません。下記③の収録時にご用意ください。  

 

 

③「講演動画」の収録 ※座長・演者の先生 

  ●②「講演データ」の作成後、座長と演者の先生に WEB 会議システム「Zoom」内にお集まりいた 

だき、80 分の御講演を収録させて頂きます。 

  ●収録日程の調整は運営事務局を中心に皆様の予定をお伺いし決定させて頂きます。スケジュール

調整サービス「伝助」を使用し、11/5(木)～11/20(金)の期間内での収録を予定しております。 

  ●収録には WEB 会議システム「Zoom」を使用し、皆様には遠隔でご参加頂きます。別添「講演デ

ータ作成マニュアル(Zoom 使用)を予めご確認下さい。 

  ●パネルディスカッションの収録には運営事務局がホストとして参加し、こちらで録画を行います。また

当日の Zoom URL も運営事務局より発行し、ご案内させて頂きます。 

 

講演時間：80 分  ※質疑応答等がある場合もこの時間内に収めてください。 

 

収録予定日：11/5(木)～11/20(金)の期間内での収録を予定しております。  

 

動画の編集：収録した動画の簡単なトリミング作業(講演前後の余白時間、不要な発言の 

カット)は運営事務局で承ります。その場合、細かなご指示(●分●秒～●分●秒の

発言 等)を頂くこととなりますのでご了承下さい。 

※トリミング作業は最小限となるよう、予め講演者間での事前の打合せや台本作成

などを行っていただきますようご協力をお願いいたします。余りにも編集箇所が多い場

合にはお断りさせて頂く場合がございます。 

※テロップの挿入、画質の改善、動画のつなぎ合わせ等の編集は出来ません。 

 

【その他】 

●収録した講演動画、抄録は 11/29(日)からの約 2 週間、第 26 回日本看護診断学会学術大会 

オンライン会場内に掲示し、参加登録者のみに公開いたします。 

以上 


